
ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LEDENICE 

VIII. veřejné zastupitelstvo konané dne 13.12.2023 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Ledenice 
Prezenční listina je přílohou zápisu. Zastupitelstvo bylo schopno přijímat usnesení po celou 

dobu zasedání. Schvalovací kvórum činí 8 členů. 

 
 
 Program:  

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 18.10.2023 

4. Zpráva starosty o jednáních Rady městyse od 15.11.2023 do 6.12.2023 

5. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Ledenice 2024-2026 

6. Rozpočet městyse Ledenice na rok 2024 

7. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 

8. Rozpočtová změna č. 10 

9. Upravený návrh koridoru silnice II/157 v úseku Srubec - Ledenice 

10. Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

11. Návrh vodného a stočného pro rok 2024 

12. Poplatek za svoz a uložení komunálního odpadu pro PO a FO podnikatel 

13. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Ledenice – Trocnovská ulice – chodník, vodovod, 

kanalizace a veřejné osvětlení“ 

14. Zadání VŘ na technický dozor a BOZP „Správce stavby novostavba ZŠ Ledenice“ 

15. Vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice 

16. Pojmenování nově vzniklé ulice v ZTV Zalinská 

17. Návrh na odpis zásob a zmenšení chráněného ložiskového území 

18. Majetkoprávní: 

a) Kupní smlouva  na pozemek parc.č. 4650/8v k.ú. Ledenice 

b) Žádost o koupi  pozemku parc. č. 2608/3 v k.ú. Ledenice 

 

c) Kupní smlouva „MK Na Vrchách“ (vodovod, kanalizace, VO, MK) 

19. Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 60002/98 (Marius Pedersen a.s.) 

20. Odměňování zastupitelů v roce 2024 

 

 

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta městyse Jiří Beneda. Členové zastupitelstva schválili 

předložený program jednání zastupitelstva ve shora uvedeném znění, který byl doplněn o  

body 18 c), 19 a 20 

 

Ad 2) Ověřovateli zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva byli jmenováni Mgr. Miroslav 

Franěk a Jiří Hinterhölz. Zapisovatelkou pro pořízení zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 

byla starostou pověřena Kamila Hůrková, zaměstnanec městyse Ledenice 



Ad 3) Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze dne 18.10.2023 provedl místostarosta 

městyse Ing. Michal Vazač 

 

Ad 4) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech 

městyse Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 15.11 do 6.12.2023 
  

Ad 5) Zastupitelstvo městyse schválilo střednědobý výhled rozpočtu městyse Ledenice na 

období 2024 - 2026 ve znění dle přílohy zápisu 

 

Ad 6) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo schodkový rozpočet městyse Ledenice  

na rok 2024 dle předloženého návrhu včetně jeho příloh: 

Příjmy               66.977.600,- Kč             

Výdaje              85.424.500,- Kč 

Financování      18.446.900,-Kč 

Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok 2024 ve výši 18.446.900,- Kč bude kryt ze zůstatku  

rozpočtu předchozích období 

 

Ad 7) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočet Sociálního fondu na rok 2024 

dle předloženého návrhu ve výši 497.818,81 Kč ve znění dle přílohy zápisu 

 

Ad 8) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 10 za období  

říjen – prosinec 2023 
 

Ad 9) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí  upravený návrh koridoru pro stavbu 

homogenizace silnice II/157 v úseku Srubec – Ledenice a žádá o podání zdůvodnění 

neakceptovaných návrhů – úprava koridoru u Zborova a křižovatka u Ohrazení 

 

Ad 10 Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti  ZŠ, ZUŠ a MŠ 

Ledenice za školní rok 2022/2023 ve znění přílohy zápisu 

 

Ad 11) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové  

formě od 1.1.2024: 

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny)  

Pevná složka: 3,37 Kč/m3 

Pohyblivá složka:  42,08 Kč/m3 

Cena za 1 m3 celkem: 45,45 Kč/m3 

 
 



Ad 12) Zastupitelstvo městyse schválilo sazbu poplatku za svoz a uložení komunálního odpadu  

pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele na rok 2024 takto: 

Sběrná nádoba 110 litrů poplatek (FO – podnikatel bez zaměstnance) ……………370,- Kč 

Sběrná nádoba 110 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..1.850,- Kč 

Sběrná nádoba 240 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..3.700,- Kč 

Sběrná nádoba 600 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..9.250,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

Ad 13) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

„Ledenice – Trocnovská ulice  chodník, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“ 

 

Ad 14) Zastupitelstvo městyse  schválilo zadání VŘ na technický dozor a BOZP ke 

stavebnímu projektu s názvem „Správce stavby novostavba ZŠ Ledenice“ 

 

Ad 15) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí na 

vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného v 

příloze zápisu  

 

Ad 16) Zastupitelstvo městyse  rozhodlo o pojmenování nově vzniklé ulice v ZTV Zalinská. 

Byl vybrán a schválen název „Nad Rybníkem“ 

 

Ad 17) Zastupitelstvo městyse projednalo návrh na odpis zásob výhradního ložiska a 

zmenšení chráněného ložiskového území Zborov a souhlasí s tímto návrhem odpisu 

vypracovaným společností GEKON ze dne 21.11.2023 

 

Ad 18 a) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy, kde 

předmětem převodu je pozemek dotčený výstavbou MK Na Vrchách parc.č. 4650/8 (ostatní 

plocha) v k.ú. Ledenice, za cenu 121 Kč včetně DPH 

Ad 18 b) Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku 

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta 

Ad 18 c) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy v rámci 

stavby „MK Na Vrchách“  na odkup stavebních objektů (vodovod, kanalizace, VO, MK) za 

cenu 121,- Kč včetně DPH 

 

Ad 19) Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 60002/98 

na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1.2.1998 a uzavřené 

mezi městysem Ledenice a Marius Pedersen a.s. 

Ad 20) Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí informaci o odměnách zastupitelů v roce 

2024 

                             

                                   Starosta městyse Jiří Beneda ……..…………………………………… 

 

                                Ověřovatel zápisu Mgr. Miroslav Franěk………………..…..………… 

 

                               Ověřovatel zápisu Jiří Hinterhölz  ……………...…....……..…..…..… 



USNESENÍ  

z VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

konaného dne 13.12.2023 

   
číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

 

Usnesení č. 138                                                                                 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí zprávu starosty o aktuálních záležitostech městyse 

Ledenice a o činnosti Rady městyse Ledenice v období od 15.11. do 6.12.2023 
 

Usnesení č. 139                                                                                    13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse schválilo střednědobý výhled rozpočtu městyse Ledenice na období 

2024 - 2026 ve znění dle přílohy zápisu 
 

Usnesení č. 140                                                                                     

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo schodkový rozpočet městyse Ledenice  

na rok 2024 dle předloženého návrhu včetně jeho příloh: 

Příjmy               66.977.600,- Kč             

Výdaje              85.424.500,- Kč 

Financování      18.446.900,-Kč 

Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok 2024 ve výši 18.446.900,- Kč bude kryt ze zůstatku  

rozpočtu předchozích období 

 

Usnesení č. 141                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočet Sociálního fondu na rok 2024 dle 

předloženého návrhu ve výši 497.818,81 Kč ve znění dle přílohy zápisu 

 

Usnesení č. 142                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Rozpočtovou změnu č. 10 za období říjen – 

prosinec 2023 

 

Usnesení č. 143                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí  upravený návrh koridoru pro stavbu homogenizace 

silnice II/157 v úseku Srubec – Ledenice a žádá o podání zdůvodnění neakceptovaných 

návrhů – úprava koridoru u Zborova a křižovatka u Ohrazení 

 

Usnesení č. 144                                                                                      13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti  ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za 

školní rok 2022/2023 ve znění přílohy zápisu 

 

Usnesení č. 145                                                                                      13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové  

formě od 1.1.2024: 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny)  

Pevná složka: 3,37 Kč/m3 

Pohyblivá složka:  42,08 Kč/m3 

Cena za 1 m3 celkem: 45,45 Kč/m3

 
 

Usnesení č. 146                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse schválilo sazbu poplatku za svoz a uložení komunálního odpadu  

pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele na rok 2024 takto: 

Sběrná nádoba 110 litrů poplatek (FO – podnikatel bez zaměstnance) ……………370,- Kč 

Sběrná nádoba 110 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..1.850,- Kč 

Sběrná nádoba 240 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..3.700,- Kč 

Sběrná nádoba 600 litrů poplatek (FO – podnikatel)……………………………..9.250,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 147                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Ledenice – 

Trocnovská ulice  chodník, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení“ 

 

Usnesení č. 148                                                                                  13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse  schválilo zadání VŘ na technický dozor a BOZP ke stavebnímu 

projektu s názvem „Správce stavby novostavba ZŠ Ledenice“ 

 

Usnesení č. 149                                                                                   13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo návrh inventarizačních komisí  

na vyřazení majetku z inventarizace městyse Ledenice v rozsahu dle seznamu uvedeného  

v příloze zápisu 

 

Usnesení č. 150                                                                                    8 / 5 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse rozhodlo o pojmenování nově vzniklé ulice v ZTV Zalinská. Byl 

vybrán a schválen název „Nad Rybníkem“ 

Usnesení č. 151                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo návrh na odpis zásob výhradního ložiska a zmenšení 

chráněného ložiskového území Zborov a souhlasí s tímto návrhem odpisu vypracovaným 

společností GEKON ze dne 21.11.2023 



číslo usnesení                                                           hlasování pro / proti / zdržel se / celkem 

 

Usnesení č. 152                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy, kde předmětem 

převodu je pozemek dotčený výstavbou MK Na Vrchách parc.č. 4650/8 (ostatní plocha) v k.ú. 

Ledenice, za cenu 121 Kč včetně DPH 

Usnesení č. 153                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschválilo zveřejnění žádosti o koupi pozemku parc. č. 

2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní plocha / jiná plocha) v k.ú. Ledenice. Při neschválení 

zveřejnění je žádost zamítnuta 

Usnesení č. 154                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy v rámci stavby „MK 

Na Vrchách“  na odkup stavebních objektů (vodovod, kanalizace, VO, MK)   

za cenu 121,- Kč včetně DPH 

 

Usnesení č. 155                                                                                     13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 60002/98 na sběr, 

svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1.2.1998 a uzavřené mezi 

městysem Ledenice a Marius Pedersen a.s. 

Usnesení č. 156                                                                                      13 / 0 / 0 / 13 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí informaci o odměnách zastupitelů v roce 2024 

 

 

 

                         

 

 

 

                            Starosta městyse Jiří Beneda ………...………..………………………… 

 

 

                            Ověřovatel zápisu Mgr. Miroslav Franěk……….….…………….………  

 

 

                             Ověřovatel zápisu Jiří Hinterhölz…………...…………....………....…… 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

1. Pozvánka na VIII. zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice 

2. Prezenční listina ze zasedání ZM 13.12.2023 a záznam o hlasování ZM 13.12.2023 

3. Plnění usnesení Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 18.10.2023 

4. Střednědobý výhled rozpočtu městyse Ledenice 2024-2026 

5. Rozpočet městyse Ledenice na rok 2024 

6. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 

7. Rozpočtová změna č. 10 

8. Upravený návrh koridoru silnice II/157 v úseku Srubec - Ledenice 

9. Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

10. Návrh vodného a stočného pro rok 2024 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

12. Seznam návrhu vyřazeného majetku 

13. Návrhy pojmenování ulice 

14. Návrh na odpis části zásob výhradního ložiska Zborov 

15. Kupní smlouva (parc. č. 4650/8 k.ú. Ledenice) 

16. Žádost o koupi pozemku 

17. Kupní smlouva „MK Na Vrchách“ 

18. Dodatek č. 23 

19. Odměny zastupitelů v roce 2024  

 

 


